
СЕНАТОР Т, ГЕФЛИН АТАКУЄ БРИ Робітництво в Шангаю при 
ТІЙСЬКОГО АМБАСАДОРА. готовляється перебрати

ЖОВНІРИ ГЕН. СУН ЧУАН-ФАНА ПЕ­
РЕХОДЯТЬ ДО КАНТОНІВ.

І

Сам Сун Чуан-Фан зрезигнував з команданта, нагарбавши ве­
ликі маєтки за час свого губернаторства.

Каже, шо Говард старається привести до напружених відносин 
між Злученими Державами а Мексиком. владу в свої рукиі

ШАНГАП, 2. березня. — 
Велике число жовнірів з роз- 

j битої армії реакційного гене- 
І рала Сун Чуан-Фана перехо- 
, дять на бік кантонської армії, 
а тисячі инших дезертирують.

Армії Сун Чуан-Фана зовсім 
не рахують тепер як важного 
фактора у військовій ситуації. 
Сам Сун поробив всі приготу­
вання уступити. Підчас свого 
губернаторства в провінціях 
Кіянсу її Чекїяні він нагарбав 
великі маєтки.

ВАШИНГТОН, 3. березня j Сенатор Гефлин сказав, шо
' це не було лише звичайним 
випадком, що сер Есм Говард, 
римо - католик, прийшов до 
Вашингтону як бритійський 

в якій гостро напав на сер Ес- ам6асад0р у 1924 р. Після слів 
ма Говарда, бритійського ам- сенатора, Говард старається 
басадора до Злучених Держав ВІД тоді привестй до напру- 

Гефлин закинув амбасадоро-[жених відносин між Злучени­
ми Державами а Мексиком.

Гефлин ви ну є Говарда за не­
давнє бритійську ноту відно­
сно охорони бритійських го- 
рожан у Нікарагві й заявляє, 
що кровопролиття в Нікарагві 

Далі Гефлин заявив, шо ри- промостило би дорогу до вій- 
мо-католики в Злучених Дер- ни з Мексиком. 
жавах стараються привести до 
війни з Мексиком і що като­
лицькі голоси віддано на Ку- 
•іиджа в 1924 році за обіцян­
ку, шо будуть зірвані днпльо- 
матичні зносини з Мексиком.

зрезигнував сьогодня як вій­
ськовий провідник Шангай- 
ського округа.

Оборону Шангаю перед Кан- 
тонцями перебере тепер в іме- 
ни 1 манджурського диктатора 
Чан Цо-Ліна реакційний гене­
рал Чан Чун-Чан, який вже стя­
гає свої війська з провінції 
Шантун для боротьби з кан- 
тонською армією.

Сун Чуан-Фан сказав, що 
“червона хвиля" перекотила 
через пить провінцій його був­
шої території і всі його ста­
рання вдержати контролю над 
цими землями були надаремні.

Робітничі провідники планують викликати другий генеральний 
страйк. — Закликають також до повалення влади в чужи­
нецькій дільниці. — В Шангаю розліплено потайки закли­
ки до молоді, щоб вступала до Комуністичної Ліги Моло­
ді. — Инші відозви закликають до роззброєння побитої 
армії Сун Чуан-Фана. — Робітники відплачуються реакції 
за терор її власною зброєю.

Демократичний сенатор Т08. РУТЕНБЕРГ ПОМЕР.Там Гефлин з Алабами виго
лосмв вчера в сенаті промову,

Ж

Шт
Генерал Чан Чун-Чан, комен­

дант шантунськнх військ, які 
по розбиттю армії Сун Чуан- 
Фана прийшли боронити Шан- 
гай перед КанТонцямн, прика- 
зав своїм офіцирам недопу- 
скати до агітації Кантонців се­
ред залізничих робітників.

Він уповноважив їх стратити 
всякого, що пробує захитати 
льояльність залізничих робіт­
ників до реакційної влади, а 
також кожного, іцо ушкоджує 
залізничі тори.

ві, що він був недавно на бен­
кеті, на якому римо-католи- 
цький архиепископ з Балти­
мор напятнував теперішній у- 
ряд Мексика, який є визнаний 
Злученими Державами.

ШАНГАП, 3. березня. — Ро­
бітничі провідники планують 
утворити тут організацію, яка 
переведе в життя всякий май­
бутній генеральний страйк так 
скоро, як лише він буде про­
голошений.

Вони закликають також до

;/

ПЕКІН, 2. березня. — Реак­
ційний генерал Сун Чуан-Фан

В обороні бритійського ам-[ повалення адміністрації між- 
басадора виступив демократи- народньої оселі, як це було 
чний сенатор Кїнг з Юти, який недавно зроблено в Ганкові, 
заявив, що Говард не спроміг- Місцева реакційна влада каже, 
ся би на вчинки, які закидає | що з цим рухом є звязані Ро- 
йому сенатор Гефлин.

КАНТОНИ! ВІДТЯЛИ АРМІЮ РЕАКЦІЙ­
НОГО ГЕНЕРАЛА ЧАНА.ТА

сіяни.
В Шангаю розліплено по­

тайки відозви, які закликають 
молодь вступати до Китай­
ської Комуністичної Ліги Мо­
лоді. Одна з летючок каже :
. “Застрайкуймо! Будьте го­
тові ужити зброї, щоб захо­
пити владу в свої руки!"

Инші летючки закликають 
до генерального страйку й до 
скликання конференції для ви­
бору “горожанського уряду", 
як також до роззброєння по­
битої армії генерала Сун Чуан- 
Фана, щоб таким чином діста­
ти зброю дЗя охорони пропо­
нованого уряду.

і Тимчасом поліція уживає 
всіх сил, щоб здавити робіт­
ничим революційний рух. Во-

ШАНГАН, 2. березня, 
жинецька поліція в Шангаю 
одержала інформації, шо шан- 
гайське робітництво пригото­
вляється до другого генераль­
ного страйку.

Повідомляють, шо в своїй 
боротьбі робітники уживають 
власної зброї мілітаристів — 
терору. Що найменше два у- 
бивства і кілька випадків стрі­
лянини мали місце в китай­
ській дільниці. Двох арештова­
но під замітом убивства.

Жертвами цеї боротьби є пе­
реважно китайські наставники, 
що противилися недавному 
страйкові, який робітничі про­
відники уважали як приготов­
ляючу пробу до дійсної демон­
страції. Вони сподівалися, що 
прелімінарний страйк виявить 
слабі сторони, які вони опісля 
направлять.

Чу-

ОТТАВСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ 
ПОПРАВКУ ДО БУДЖЕТУ. .

Перетяли залізницю між Тіен-Тсіном а Пуковом, яка лучила 
Чан Чун-Чана з манджурським диктатором.ШІКАГО, 3. березня. — 

Чарлс Е. Рутенберг, гене­
ральний секретар Робітни­
чої (Комуністичної) Пар­
тії Америки й провідник 
комуністичного руху в 
Злучених Державах, по­
мер сьогодня в місцевому 
шпиталі на запалення слі­
пої кишки. Він був хорий 
від неділі.

Рутенберг мав 55 років І 
був членом президії Вико­
навчого Комітету Комуні­
стичного Інтернаціоналу.

ЛОНДОН, 3. березня, 
кінський кореспондент “Дейлі 

j Нюз" повідомляє, що кантон- 
ська армія перетяла залізни­
цю між Тієн-Тсіном а Пуковом, 
яка була одинокою комуніка­
ційною лінією між територією 

і Чан Цо-Ліна а армією підчи- 
I неного йому генерала Чан Чун- 
! Чана в Шангаю.

Тепер армія Чан Чун-Чана є 
ізольована в провінції Кіянсу і 

І не зможе одержати ніякої до­
помоги від Чан Цо-Ліна.

ШАНГАП, 2. березня. 
Жовніри реакційного генерала 
By Пей-Фу збунтувалися про­
ти його влади й відмовилися 
кооперувати з військом ман-

Пе- зжурського диктатора Чан 
Цо-Ліна, а деякі з них є явно 
ворожі до манджурської армії.

Між Манджурцями а бувши­
ми жовнірами Ну Пей^Фу прий­
шло до сутички між Кайфсном 
а Чснчовом у провінції Гонан, 
через який то район військо 
генерала Чан Цо-Ліна через 
два тижні старалося перейти, 
щоб опісля напасти на кантон- 
ську армію.

Генерал Лі Пао-Чан, оборон­
ний комісар Шангаю, назначе­
ний Сун Чуан-Фаном, утік з 
міста на> північ, боячися пім- 
сти робітників за стинання го­
тов страйкерам, яке переводи­
лося на його приказ.

Буджєт принято 111 голосами проти 88; консерватисти,' посли 
Ю.Ф.А. І незалежні прогресісти голосували проти.

Сьо­
годня рано в парламенті закін­
чилася дебата над буджетом, 
шо був предложений міністром 
фінансів Робом, після чого 
приступлсно до голосування.

Поправка до буджету, внесе: 
на фармерським послом Джор- 
джом Кутом з МекЛовд, Алта.. 
яка критикувала буджєт за 
зниження доходового податку, 
була відкинена більшістю 162 
голосів. Лише 20 послів голо­
сували за поправкою; були це 
фермерські посли з Алберти, 
робітничі посли й незалежні 
прогресісти.

Зараз після відкинення по­
правки приступлсно до голо­
сування над головним вне-

ОТТАВА, 2. березня. ском. 111 послів голосували за 
внеском, а 88 проти. Консер- 
ватисти, фармерські посли з 
Алберти й незалежні прогресі­
сти голосували проти будже­
ту, а ліберали й прогресивні 
ліберали голосували за будже­
том.

(В телеграмі з Оттави про 
буджєт Роба, поміщеній в і на закрила шість приміщень у 

міжнародній оселі, в яких збі- 
,VP В. з 22. лкуого, б\Л0 раіися_ робітничі провідники, 

сказано, шо чеки, рахунки, но- ; оДцаче політичні убивства про­
ти й т. п. на суму попите $10

АНГЛІЯ НЕ ЗІРВЕ ЗНОСИН 
З РАД. СОЮЗОМ.

ЛОНДОН, 3. березня. — 
Сер Остен Чемберлейн, мімі­
сте р закордонних справ, зая­
вив сьогодня в парляменті, шо 
Велика Британія не зірве ди- 
пльоматичних зносин з Радян­
ським Союзом.

Заява Чембсрлейна була 
зроблена підчас дебати в пар­
ляменті, викликаної виміною 
нот між бритїйським а радян­
ським урядами минулого ти­
жня.

Сер Роберт Горн, бувший 
мГністер фінансів, стояв на чо­
лі послів, що домагалися зір- 
вання англьо-радянського тор­
говельного договору.

Цей самий Горн заключне 
торговельний договір з покій­
ним Леонідом Красіном в 1921 
році в імени коаліційного уря­
ду Лонда Джорджа.

довжаються.
будуть вільні від стемплів, а 
на суму повите $10 будуть 
мати дво-центові стемплі, та РІЖНІ ВІСТИ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ КООПЕРУЮТЬ 

З АНГЛІЄЮ В ШАНГАЮ.
що ця знижка входить в силу 
від 1. лютого. Цри набиранню 
новинки зайшла помилка, бо 
мало бути, від 1. липня.) КЕРЕНСЬКИИ ПРИБУВ ДО | БУДЕ МАЛЮВАТИ АБДИКА-

ЦІЮ ЦАРЯ МИКОЛИ.ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
ЛЕНІНГРАД, 3. березня. —

В. Н. Пчелін, пролетарський 
артист-маляр, дістав поручен- 
ня від радянського уряду на­
малювати велику картину, що 
представляла би абдикацію 
царя Миколи І!. Відслонення 
картини має відбутися підчас 
святкування 10-ої річниці біль­
шовицької революції, що при­
падає на жовтень (після ново­
го стилю на листопад) 1927 р.

До диспозиції Пчеліна від­
дано приватний залізничий ва­
гон, у якому цар Микола під­
писав абдикацію, разом з його 
роскішними меблями й окра­
сами, так як їх полишив цар. В готелі Роял Александра у

: Вінніпегу відбувається тепер 
! 21 річна конвенція Товариства 
манітобських шкільних тре­
стів. Минулого четверга по 

БЕРЛІН, 16. лютого. — Подь- полудні предложено на кон- 
ська торговельна місія і поль- венції резолюцію, яка вислов- 
ський посол покинули Берлін лює одобрення для всякого 
і виїхали до Польщі. Перед руху в школах за фізичним 
своїм виїздом місія передала розвитком учнів, одначе осу- 
міністерсгву закордонних справ джуе заведення військових 
ноту, в якій відмовляється прав і вщіплювання військово- ; МІСТО МЕКСИКО, 2. бере- 
від обговорювання справи го- го духа в школах за посеред-1 зия. — В двох сутичках з гюв- 

прав німецьких ництвом кадетського руху, я- станцями в стейті Закатекас
на Горішньому кому дає велику допомогу де- федеральне військо убило вче-

партамент міліції й оборони, ра 15 повстанців.

НЮ ПОРК, 2. березня, — 
Александер Керенський, який 
був головою російського уря­
ду після повалення царату, 
прибув сьогодня до Ню Порку 
"з метою студіювати амери­
канські прінціпи свободи”. Він 
буде дописувати також до 
американських газет про “те­
перішню російську ситуацію".

"Ми все ще надіємося на 
встановлення вільного (?!) у- 
ряду в Росії”, сказав Керен­
ський кореспондентам газет.

ЛОНДОН, 3. березня. — За­
питаний у парляменті, чи Злу­
чені Держави кооперують з 
Бритійцями в обороні міжна- 
родньої оселі в Шангаю, міні- 
стер закордонних справ Чем­
берлейн сказав, що Злучені 
Держави поступають незале­
жно в обороні своїх власних 
інтересів у Китаю.

ЛОНДОН, 3. березня. — 
Бритійський уряд зістав офі­
ціально повідомлений сього­
дня, що в місті Ічані підписано 
анґльо-китайський договір, я- 
кий пол згоджує тамошній

СПІР МІЖ УРЯДОМ Н.П.В. А ГУБЕР­
НАТОРОМ ЗАГОСТРЕНИЙ.

страйк і бойкот проти Англії.
ПАРИЖ, 2. березня. — Трий- 

цять Китайців штурмували 
сьогодня китайську лєгацію в 
Парижі, змели на бік пол і цій- 
ну сторожу й увійшли до бу­
динку, звідки були викинені 
силою. Пізніше вони були аре­
штовані за зневагу поліції й 
відмову розійтися.

Вони сказали, що хотіли за- 
ложити політичний протест 
проти китайського міністра 
Чен-Льо, одначе він не хотів 
приняти більше як двох з де­
легації.

Робітничий уряд хоче скасувати законодавчу раду, яка відки­
дає законопроекти в користь робітників.

СИДНІ, Австралія, 3. бере­
зня. — Спір між робітничим 
урядом Нової Полудневої Ва­
лі! а заступником губернатора 
сер Додді де Чейром ізза пова­
лення вищої палати законо­
давчої ради Нової Полудневої 
Валії знову є загострений. Цей 
спір тягнеться вже від .довшо­
го часу.

Заступник губернатора силь­
но) запротестував проти назна­
чений нових членів законодав­
чої ради, які мали би перего- 
лосуватн, щоб рада була ска­
сована. Ця рада продовжає 
своє існування, бо теперішні її 
члени, назначені за буржуа­
зних урядів, не хочуть скасу­
вати її.

З цього приводу робітничий 
премієр Дж- Т. Ленґ гостро 
осудив систему “спроваджу- Магомедан убила а 40 ранила.

вання стейтових губернаторів".
Робітничий уряд хоче скасу­

вати законодавчу раду (вищу 
палату парламенту, щось в ро­
ді сенату), з тої причини, що 
вона відкидає законопроекти 
в користь робітників, ухвалені 
парламентом Нової Полудне­
вої Валії.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ МІЛІТА­
РИЗМУ В ШКОЛАХ.МАШИНІСТИ ДОМАГАЮТЬ­

СЯ ПІДВИШКИ ПЛАТНІ.
КЛІВЛЕНД, Огайо, 3. бере­

зня. — Голова брацтва залі­
зничих машиністів зажадає в 
суботу від залізниць 15 проц. 
підвишки платні для всіх юній- 
них машиністів в Канаді і Злу­
чених Державах. Домагання 
обіймає 90,000 робітників.

КУЛИДЖ ГОДИТЬСЯ НА БУ- АМЕРИКА РОЗГИН НЕ БУДО­
ВУ 1.50 ЛІТАКІВ.

ВАШИНГТОН, 3. березня. 
— Міністерство війни опові­
стило, що в недовгому часі 
дасть замовлення на будову 
590 аеропланів, які мають ко­
штувати 12 міліонів доларів.

ДОВУ КРУЖЛЯКІВ.
ПОЛЬСЬКИЙ ПОСОЛ ВИЇХАВ 

З БЕРЛІНА. ВАШИНГТОН, 2. березня. 
— Президент Кулидж підписав 
сьогодня законопроект про 
виасигнування грошей на бу­
дову трох нових кружляків, 
який був ухвалений конгресом 
проти рекомендації Кулиджа.

В РОЗРУХАХ В ІНДІЇ ПОЛІЦІЯ 
ВБИЛА 20 ОСІБ.

КАЛЬКУТА, Індія, 3. бере­
зня. — В селі Понсабалії, 200 
миль від Калькути, прийшло 
вчера до розрухів між Гінду- 
сами а Магомеданами, яких 
релігійні процесії стрінулися 
коло льокальної мошеї (маго- 
меданської святині). Поліція 
почала стріляти до товпн і 20

X,
МОСКВА, 3. березня. — Ра­

дянський уряд одобрив п.іян, 
щоб у скорому часі відкрити 
в Москві антирелігійний музей, ;рожанських 
який має бути одинокою того поселенців

! Шлеску.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ МОРЯКІВ.
ТОКІО, 3. березня. — Япон­

ський уряд видав сьогодня 
приказ вислати до Шангаю 
два японські кружляки з 500 
моряками.рода інституцією в світі.
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